
UCHWAŁA NR XLVI/329/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/274/2022  Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Miejska w Bardzie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/274/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w Rozdziale 2, § 3 otrzymuje następujące brzmienie: " Z budżetu gminy może być udzielona dotacja 
celowa na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o udzielenie dotacji lub w latach kolejnych po roku złożenia tego wniosku." 

2. w Rozdziale 2, § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: " 1. Dotacja może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku." 

3. w Rozdziale 3, § 12 ust. 2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: " 3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, 
s.45, ze zm.), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023.„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A2524-F41C-464E-8AC7-6812240810B5. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zostały ustawowo włączone do katalogu zadań 
samorządów terytorialnych. Art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) stanowi, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania własne gminy obejmują sprawy ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. 

Rada Miejska w Bardzie uchwałą nr XXXVI/274/2022 z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków (publ. 
Dz. Urz. Woj. Dol. z 2022 r., poz.3972) uchwaliła zasady udzielenia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków. Celem podjętej uchwały i jej nowelizacji jest 
zahamowanie degradacji obiektów zabytkowych, zachowanie wartościowych zasobów dziedzictwa 
kulturowego oraz kształtowanie atrakcyjnego wizerunku gminy a w szczególności umożliwienie 
udzielania dotacji w wysokości wyższej od dotychczasowych 50 % do 100 % nakładów 
koniecznych. Możliwość finansowania w takiej wysokości prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków jest możliwa i uwarunkowana pozyskaniem przez Gminę środków rządowych 
na ten cel. 

Art. 81. ust. 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wskazuje, iż dotacja, w zakresie 
określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Tym 
samym to Gmina określa w drodze uchwały maksymalną wysokość dofinansowania w formie 
dotacji. 

Na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 2022/25142) z dnia 14 grudnia 2022  r. zmieniającego  
rozporządzenie Komisji UE nr 717/2014 w odniesieniu do okresu jego stosowania, wydłużono 
okres obowiązywania tego rozporządzenia do 31 grudnia 2023 r. W związku z powyższym należało 
zmienić § 12 ust. 2 pkt 3, określający istniejący termin obowiązywania uchwały w zakresie 
udzielanej pomocy de minimis w rybołówstwie na podstawie rozporządzenia Komisji UE nr  
717/2014, dostosowując go do terminu obowiązywania tego rozporządzenia. 

Podjęcie uchwały wywołuje bezpośrednie skutki finansowe dla budżetu gminy, finansowane z 
dochodów własnych. W związku z możliwością pozyskania środków rządowych, planowanie 
wysokości środków finansowych w kolejnych latach, będzie odbywało w oparciu o złożone 
wnioski o udzielenie dotacji. W corocznie uchwalanym budżecie gminy, zostaną zaplanowane 
stosowne kwoty.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A2524-F41C-464E-8AC7-6812240810B5. Podpisany Strona 1



Projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji 
zabytków, został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi i przyjęty bez zastrzeżeń. 

Mając powyższe na uwadze przedłożenie Radzie Miejskiej w Bardzie przedmiotowego projektu 
uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A2524-F41C-464E-8AC7-6812240810B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



